
 
平成 21年 6月 1日 

 

J-STAR株式会社  

代表取締役社長 原 禄郎 

 
いきいき株式会社への出資完了について 

 
 弊社はこの度、弊社が管理・運営する J-STAR一号投資事業有限責任組合（以下、「J-STAR
ファンド」）を通じ、いきいき株式会社（以下、「いきいき」）を設立いたしました。また、

いきいきは、平成 21年 5月 29日に、ユーリーグ株式会社（東京都新宿区、代表取締役 黒
坂勉氏、以下、「ユーリーグ」）より、「いきいき」「ふくふく」「スムリラ」等の商標を利用

して営んでいる出版・通販事業等の全てを譲り受け、新会社として事業を開始いたしまし

たので、併せてここにお知らせ申し上げます。 
 
 いきいきは、J-STARファンドによる出資と併せて、シニア層を主な対象とした旅行の通
販を中核事業とするクラブツーリズム株式会社（以下、「クラブツーリズム」）を引き受け

先とした第三者割当増資を行っております。今後は、ユーリーグより受け継いだシニア向

け出版・通販事業のノウハウと、クラブツーリズムが培ってきたシニア向け旅行事業にお

ける顧客基盤、ブランド、マーケティングならびにシステム等のノウハウを補完しあうこ

とにより、企業価値の向上が達成されるものと考えております。 
 
いきいきの代表取締役には、コンサルティング経験で獲得した問題解決力や経営ノウハ

ウ、ならびにテレマーケティングジャパン社での経営者としての豊富な実戦経験を有する

宮澤孝夫氏が就任いたします。同氏は、これまで「いきいき」が培ってきた世界観を大切

に守りつつ、経営基盤の再構築やマーケティング戦略の高度化等に取り組みます。 
 
今後は、宮澤社長のもと、全社員一丸となって努力していく所存でございます。お客様、

お取引先様など関係者各位におかれましても、いきいきに対する引き続きのご支援、ご理

解を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 
 

以上 
 



【いきいき株式会社の概要】 
 
 商号 いきいき株式会社 
 設立 平成 21年 4月 20日 
 本店所在地 東京都新宿区神楽坂四丁目 1番 1号 
 資本金 500,025,000円 
 主要株主 J-STAR一号投資事業有限責任組合 
  クラブツーリズム株式会社 
  Pacific Minato L.P. 
 経営陣 代表取締役  宮澤 孝夫 
  取締役副社長 片寄 斗史子 
  取締役  原 禄郎（J-STAR 代表取締役） 
  取締役  辻 智史（J-STAR プリンシパル） 
  取締役  花田 久于（クラブツーリズム 取締役総務部長） 
  顧問  上村 治 
  監査役  櫻井 秀秋（J-STAR パートナー） 
  監査役  吉田 満 （クラブツーリズム 監査役） 
 代表者略歴 1980年 東京大学 工学部航空学科卒 
  1982年 東京大学 大学院工学系研究科 航空学修了 
  1982年 野村総合研究所入社 
  1987年 米国カリフォルニア大学ロサンゼルス校 経営学修士取得 
  1992年 ボストンコンサルティンググループ入社 
  1996年 テレマーケティングジャパン入社 
  2003年 テレマーケティングジャパン 代表取締役兼 CEO 
  2008年 テレマーケティングジャパン 取締役副会長を経て退任 
 


